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Punkt 1: Naturpark Lillebælt - Endelig godkendelse af plan for 2018 - 2022
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Resumé
Naturpark Lillebælt, der er et samarbejde mellem Fredericia, Middelfart og Kolding Kommuner, blev i april 2014 udpeget
som pilotpark af Friluftsrådet. For at blive certificeret som egentlig Naturpark under Friluftsrådets mærkeordning
”Danske Naturparker” skal de tre byråd og naturparkrådet udarbejde en endelig plan for Naturpark Lillebælt og fremsende
en ansøgning til Friluftsrådet inden 1. oktober 2017.
 
Formålet med samarbejdet er at skabe et nyt fællesskab om frivilligt at beskytte og benytte det unikke kystlandskab
omkring Lillebælt, skabe nye oplevelsestilbud samt tiltrække besøgende og dermed øge omsætningen for erhvervsturisme
og fremme bosætning. Det er også målet at få flere projektmidler til mere natur, kultur og bæredygtigt friluftsliv og
derved gøre området til at bedre sted at bo og være turist.
 
De tre kommuner har udarbejdet en plan for Naturpark Lillebælt. Planen har været sendt i offentlig høring i 8 uger. I
høringsperioden er der indkommet 49 høringssvar, heraf vedrører tre af dem Kolding Kommune. De 49 høringssvar
indeholder i overvejende grad ønsker til ny afgrænsning og forslag til nye konkrete projekter.
 
De indkomne høringssvar har givet anledning til mindre, redaktionelle tilretninger af naturparkplanen og til justering af
naturparkens afgrænsning. Efter den politiske behandling i de tre kommuner sendes der et svar til alle, som har indsendt
høringssvar.
 
Planen for Naturpark Lillebælt understøtter miljøpolitikkens fokusområder om oplevelser i det fri og mere mangfoldig
natur.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at forslag til endelig plan for Naturpark Lillebælt for perioden 2018 – 2022 godkendes.

Sagsfremstilling
Kolding Kommune samarbejder med Fredericia og Middelfart om Naturpark Lillebælt, der i april 2014 blev udpeget som
pilotpark af Friluftsrådet under mærkeordningen ”Danske Naturparker”.
 
Med henblik på at blive godkendt som egentlig naturpark i 2017 har de tre kommuner og naturparkrådet udarbejdet en
naturparkplan. Planen har været i offentlig høring i 8 uger fra 11. april – 6. juni 2017. I høringsperioden er der indkommet
49 høringssvar - heraf vedrører tre af dem Kolding Kommune. Høringssvarene indeholder i overvejende grad ønsker til ny
afgrænsning og forslag til nye konkrete projekter.
 
Høringssvarene i Kolding Kommune omfatter et ønske om ikke at have jord med i naturparken, et forslag om at medtage
mere landområde i naturparken og et forslag til nye projekter.
 
For at gøre opmærksom på planen har der i høringsperioden været holdt fem temamøder/events forskellige steder i
naturparken, heraf to i Kolding Kommune. Arrangementerne ved henholdsvis Hejls Nor og Skibelund i Kolding
Kommune havde hver omkring 25-30 deltagere.
 
Det helt overordnede formål med naturparken er, at der skal være en god balance mellem beskyttelse og benyttelse – den
unikke natur, kulturarven og kystlandskabet skal gå hånd i hånd med mere vækst, flere turister og tilflyttere og
oplevelsesmuligheder for kommunernes borgere.
 
Ved at kommuner, foreninger, borgere, erhverv og fonde går sammen, bliver der nye muligheder for at udvikle og søge
tilskud til realisering af en række konkrete projekter. Naturparkplanen følges op af en årlig statusrapport og en handleplan
med budget, der angiver, hvilke projekter der skal arbejdes med i det kommende år.
 
Naturparkens mission er derfor: ”Sammen skaber vi et hav af oplevelser, som giver os lyst til at passe på og forbedre
Lillebælt”.



 
Høringssvar
 
En stor del af høringssvarene indeholder ønsker fra lodsejere om, at de ikke ønsker at have jord liggende inden for
naturparkens afgrænsning. En af grundpillerne i Danske Naturparker er frivillighed, og det er en forudsætning for at blive
naturpark, at der er opbakning til naturparken. Det er derfor helt grundlæggende ikke muligt at medtage landområder i
naturparken, hvis de berørte lodsejere ikke vil være med. Dette betyder, at grænsen er tilrettet efter lodsejernes ønsker.
 
Kolding Kommune har løbende været i dialog med lodsejerne i naturparken og Forvaltningen har derfor løbende tilpasset
afgrænsningen. I høringsperioden har Kolding Kommune kun modtaget en enkelt henvendelse fra en lodsejer på
Skibdrætvej, der ønsker at blive taget ud af naturparken. Dette er blevet imødekommet.
 
Ved Rands Fjord i Fredericia Kommune har der været særligt mange ønsker fra lodsejere om ikke at indgå i naturparken.
Det har derfor været nødvendigt at lave en del tilretninger af afgrænsningen i dette område.
 
Fremadrettet kan lodsejere altid henvende sig til de tre kommuner for at komme ind eller ud af Naturpark Lillebælt.
 
Det vil ikke i sig selv medføre nye restriktioner eller begrænsninger for lodsejere og beboere, at området bliver omfattet af
naturparken.
 
Høringssvarene indeholder også mange gode tiltag og ideer til frivilligprojekter og samarbejdsprojekter. Bl.a. fra
Stenderuphalvørådet, der f.eks. ønsker mere fokus på Gl. Ålbo som dykkerområde, evt. med en undervandssti.
Forvaltningen tager initiativ til et møde med Halvørådet om deres idéer.
 
Samtlige indmeldte forslag til projekter/ideer vil blive undersøgt og vurderet med henblik på realisering. Såfremt der
bliver mulighed herfor, vil projekterne fremgå af de fremtidige årlige handleplaner, eller der vil blive peget på andre
realiseringsmuligheder.
 
Endelig er der også en del høringssvar, der bakker op om planen og de planlagte projekter og aktiviteter.
 
De indkomne høringssvar har givet anledning til mindre, redaktionelle tilretninger af naturparkplanen og til justering af
naturparkens afgrænsning – se bilag 1 ”Plan for Naturpark Lillebælt. ”
 
Samtlige høringssvar fremgår af bilag 2 ”Hvidbog – høringssvar for Naturpark Lillebælt 2018 – 2022.” I samme
dokument er der redegjort for, hvordan hver enkelt indsigelse/høringssvar foreslås behandlet. Bilag 3 –”Bilag til
hvidbogen” indeholder samtlige indkomne høringssvar. Efter den politiske behandling sendes der et svar til alle, som har
indsendt høringssvar.
 
Opsummerende kan det oplyses, at de tre høringssvar, der berører Kolding Kommune, foreslås behandlet således:
 

1. Lodsejer på Skibdrætsvej ønsker ikke at have jord i Naturparken. Dette bliver imødekommet.
2. Stenderuphalvørådet ønsker mere fokus på Gl. Ålbo som dykkerområde ved evt. at lave en undervandssti og har

ønske om flere stier i f.eks. Solkær Enge.

Forvaltningen afholder et møde med Halvørådet for at høre nærmere om deres ideer og koordinerer med
landsbyprojekterne.

3. En borger i Kolding Kommune har ønske om at Fønsskov og Wedelsborg i Middelfart Kommune kommer med i
Naturparken. Dette kan ikke imødekommes, idet det er lodsejerne af de pågældende arealer, der tager stilling til om
de ønsker at være en del af naturparken.

 
 
 
 
 



Fig: Kort der viser naturparkens afgrænsning efter tilrettet afgrænsning.
 
Naturparkplanens indhold:
 
Naturparkplanen indeholder langsigtede målsætninger, en aktuel status og konkrete indsatser for natur, kulturarv,
friluftsliv, formidling, erhverv og turisme.
 
Naturen:
 
De mange forskellige arter og naturtyper, der findes i kystområdet, i bæltet og de tilhørende fjorde, er grundlaget for
udpegningen som naturpark, idet der er krav om, at 50 % af parkens areal skal være natur, der allerede er beskyttet. I
området findes f.eks. mange trækfugle, der er fredede i ynglesæsonen. Under overfladen findes verdens sandsynligvis
tætteste bestand af marsvin og på land findes der store områder med fredede orkidéer – bl.a. i Stenderupskovene og ved
Hejls Nor.
 
Naturparkplanen indeholder bl.a. følgende langsigtede mål for naturen:
 

Styrke områdets biologiske mangfoldighed
Beskytte områdets natur mod slid

 
Planen angiver, at Kolding Kommune f.eks. vil arbejde for at realisere følgende projekter for at forfølge de langsigtede
mål på naturområdet:
 

Etablering af vådområde på 30 ha ved Hejls Bæk (eksisterende projekt jf. statens vandplaner)
Afgræsning af strandenge, der er under tilgroning ved Hejls Nor (realisering af Natura 2000-handleplan og dermed
igangværende projekt)
Rydning og naturpleje på Skamlingsbanken (realisering af udviklingsplanen for Skamlingsbanken, der er i gang)

 
Kulturarv:
 



Naturplanen indeholder bl.a. følgende langsigtede mål for kulturarven:
 

Udbrede kendskabet til og formidlingen af områdets enestående kystnære og maritime kulturarv
Fokusere på tre kulturhistoriske områder/hovedfortællinger – udnyttelse af Lillebælts ressourcer gennem historien,
f.eks. åleeventyr og marsvinefangsterne. Fortællinger om krigene i området bl.a. mod Sverige og 1800-tallets
slesvigske krige

 
Det er målet at få de mange historier fra området samlet, så Lillebælt og de kystnære områders særprægede og
egnsspecifikke kulturhistorie bliver synlig, kendt og formidlet i en bedre sammenhæng på tværs af kommunegrænserne.
Et nyt samarbejde mellem Museerne i Fredericia, Museet på Koldinghus og Middelfart Museum skal løfte
udviklingsopgaven med at synliggøre Lillebælts historiske spor.
 
I planperioden vil der desuden blive arbejdet med følgende konkrete projekter:
 

Besøgscenter og folkemødeplads på Skamlingsbanken (realisering af udviklingsplanen for Skamlingsbanken, der er
i gang)
Helhedsplan for Fredericia Vold (nyt projekt under udvikling)

 
Friluftsliv:
 
På friluftsområdet indeholder naturparkplanen følgende langsigtede mål:
 

Udvikle flere og bedre friluftsoplevelser
Udvikle den rekreative infrastruktur – også for funktionshæmmede

 
I Naturpark Lillebælt er der allerede masser af friluftsoplevelser for børn og voksne hele året rundt. På grund af de åbne
vandflader, den lange kyststrækning og naturen har området potentiale for endnu flere oplevelser. Samtidig ligger
områderne bynært med kort afstand til Fredericia, Middelfart og Kolding. Der vil især være fokus på at udvikle
naturparkens hotspots, der defineres som særlige lokaliteter, hvor besøgende er velkomne, og hvor der både er natur,
kultur og fokus på oplevelser og formidling. I den sammenhæng er det vigtigt at nævne, at der er sammenfald mellem
naturparkens hotspots og de hotspots, der er med i Kolding Kommunes Outdoorstrategi.
 
I planperioden fra 2018-2022 vil der bl.a. blive arbejdet med følgende konkrete projekter:
 

Øge tilgængeligheden langs hele kyststrækningen ved at forbedre infrastrukturen, opsætte toiletter og
opholdsfaciliteter udvalgte steder i naturparken samt etablering af en formidlingsplatform. (nyt projekt under
udvikling)
Partnerskabsprojektet – rekreative forbindelser på Drejens/Houens Odde (er i gang)
Realisering af Hejlsminde Strandpark (er under realisering)

 
Formidling:
 
I forhold til formidling indeholder planen bl.a. følgende langsigtede mål:
 

Vække befolkningens interesse for Lillebælt og fokusere på øget beskyttelse og benyttelse af området
Udvikle og lave formidling, der giver værdi for undervisning og læring inden for naturvidenskab

 
Der skal arbejdes med mange former for formidling, på mange forskellige platforme og for forskellige målgrupper, som
f.eks. den personlige formidling, hvor gæster møder engagerede guider, events, hvor lokale samarbejder spiller en stor
rolle, og den mere passive formidling i form af udstillinger, grejkasser, foldere, skilte, hjemmesider og andre medier.
 
Eksempler på formidlingstiltag i regi af naturparksamarbejdet:
 



Lillebælts Hemmeligheder - et årligt arrangement, som afholdes på skift i de 3 kommuner. Lokale spejdere,
dykkerklubber, fiskere, kajakklubber, skoler er med til at sætte fokus på Lillebælt (er startet op i 2015)
Årlige Blå flag- og naturarrangementer i alle tre kommuner
Oprettelse af marsvineposter - en i hver af de tre kommuner, hvor man kan høre marsvinelyde og formidling om,
hvad der befinder sig under vandet (marsvinepost er etableret i Middelfart forår 2017, øvrige marsvineposter er
under udvikling)
Viden om Lillebælt – kort, der viser nyeste viden om Lillebælt på smartphone, pc eller tablet samt et årligt
forskermøde (er startet op i 2015/16)
De unge naturparkguider – en titel, skolebørn får, når de har arbejdet med formidling i naturparken (er startet op i
2016 i Kolding)
Øge den fælles naturvejledning. Der kan evt. søges om medfinansiering ved Friluftsrådet

 
Erhverv:
 
På erhvervsområdet indeholder naturparkplanen følgende langsigtede mål:
 

Styrke samarbejdet mellem erhverv, foreninger og organisationer om f.eks. bæredygtigt fiskeri, skabe økonomisk
vækst og arbejdspladser samt styrke bosætningen i kommunerne

 
Der ligger f.eks. et potentiale i at udvikle lokale fødevarer som Lillebæltsområdet kan blive kendt for, oprettelse af flere
gårdbutikker, mindre forarbejdningsvirksomheder m.m. Udvikling af tiltagene vil ske i samarbejde med Destination
Lillebælt.
 
Eksempler på tiltag i planperioden:
 

Spis Lillebælt, der kunne omfatte etablering af havhaver, lokale fødevarer i dagligvarebutikkerne og samarbejde
med restauranter om brug af naturparkprodukter (nyt projekt under udvikling)
Naturpark Lillebælt Partnere – projektet skal danne et netværk af erhvervsdrivende, herunder campingpladser,
hoteller og sommerhusudlejere, så området kan blive mere synlig for borgere, tilflyttere og turister (nyt projekt
under udvikling)

 
Turisme:
 
Langsigtede mål på turismeområdet:
 

Tiltrække lokale og flere turister fra ind- og udland
Fremme bæredygtig turisme

 
Naturpark Lillebælt vil arbejde tæt sammen med Destination Lillebælt, HORESTA og de to visitcentre i henholdsvis
Kolding og Lillebælt (Fredericia og Middelfart) for at sikre en bæredygtig udvikling i turismen i området.
 
Indsatser for bæredygtig turisme:
 

Forbedre strandene målrettet turisternes behov (realisering af strandpotentialeplanen, der er et eksisterende projekt)
Udarbejde informations- og markedsføringsmateriale om Naturpark Lillebælts oplevelses- og naturværdier.
Formidlingen skal være på tre sprog og projektet udføres i samarbejde med Destination Lillebælt (nyt projekt under
udvikling)

 
Økonomiske konsekvenser
 
I opstartsfasen (pilotfasen) af naturparkprojektet har Kolding Kommunes medfinansiering af den fælles
sekretariatsfunktion mv. ligget på 340.000 kr. årligt. Denne udgift er blevet afholdt inden for Miljøområdets
driftsbudgetramme.
 



Naturparkens sekretariatsfunktion og de i naturparken nævnte fælles projekter skal fortsat finansieres. Derfor anbefaler
projektets styregruppe at der fremadrettet afsættes et budget på 500.000 kr. årligt pr. kommune. Der søges løbende om
medfinansiering/tilskud fra fonde, partnerskaber og fra øvrige eksterne parter til realisering af projekter.
 
Der blev i Miljøudvalget den 6. juni 2017 fremlagt et ændringsforslag på 0,5 mio. kr. årligt til drift af Naturparken og
realisering af projekter.
Der pågår drøftelser på administrativt plan med Fredericia og Middelfart Kommuner om den praktiske organisering af
Naturparkens daglige ledelse.

Beslutning Miljøudvalget den 05-09-2017
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Plan for Naturpark Lillebælt 2018-2022

Hvidbog til Naturparkplan

Bilag til Hvidbog - Samlede høringssvar



Punkt 2: Grøn udviklingsplan - konkrete projekter i Kolding by
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Resumé
På fællesmødet mellem Miljøudvalget og Teknikudvalget den 3. april 2017 besluttede udvalgene, at der i 2017 skal
arbejdes videre med 1-2 konkrete, grønne projekter i gågadesystemet. Det blev også besluttet, at lokale erhvervsdrivende
og foreninger i midtbyen skal aktiveres.
 
Indsatsen er et led i målopfyldelse på flere politikområder:
 
Teknikudvalget: Udvikling af pladser og grønne områder
Plan- og Boligudvalget: Byens mødesteder
Kulturudvalget: Mødesteder og midlertidighed
Miljøudvalget: Byens blå og grønne rum
 
Forvaltningen foreslår, at der i 2017 arbejdes med to projekter, nemlig
gågaden omkring Tombolapladsen og Borchs Gård, hvor indsatsen kan ses i sammenhæng med helhedsplanens
prioritering af pladserne og med sommerens diskussioner af gågadeområdets fremtræden.

Sagen behandles i
Teknikudvalget og Miljøudvalget.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udvalgene beslutter at igangsætte de to foreslåede projekter.

Sagsfremstilling
På budget 2017 og fremefter har Byrådet afsat 425.000 kr. til grøn udviklingsplan. Dette ses som en udmøntning af
indsatsen beskrevet i miljøpolitikken, om at der skal udarbejdes en grøn udviklingsplan.
 
På fællesmødet mellem Miljøudvalget og Teknikudvalget den 3. april 2017 besluttede udvalgene, at der i 2017 skal
arbejdes videre med 1-2 konkrete, grønne projekter i gågadesystemet. Det blev også besluttet at lokale erhvervsdrivende
og foreninger i midtbyen skal aktiveres.
 
Da der i øjeblikket pågår en række indsatser og projekter i gågadesystemet, foreslår forvaltningen at midlerne fordeles
med cirka 50/50 % mellem et gågadeprojekt og et projekt i Borchs Gård:
 

1. Borchs Gård

Som gennemgangssted mellem gågaden, Nicolai Plads, Låsbygade og Akseltorv foreslås det at styrke det grønne i Borchs
Gård.
Belægningen er nedslidt og beplantning og flere af træerne er døende. Der pågår en proces om renovering og
gentænkning af Borchs Gård, og hvorledes det grønne kan optimeres og få en mere fremtrædende rolle. Det foreslås, at
cirka halvdelen af Grøn Pulje benyttes til at optimere det grønne.
 

2. Gågaden omkring Tombolapladsen

Vertikal beplantning op ad en gavl undersøges konkret og aftaler med ejere skal indgås. Der arbejdes ligeledes med
mulighed for beplantning i moduler, som man kan flytte til andre lokationer, eventuelt flere steder i gågaden. Hvilken
kombination, der realiseres, afhænger af hvor langt pengene rækker.
 
Der vil være inddragelse af de erhvervsdrivende, der har butikker i tilknytning til de pågældende arealer. De øvrige
erhvervsdrivende inddrages også i det efterfølgende arbejde med udarbejdelsen af den grønne strategi.
 
Den grønne strategi skal - baseret på det første projekt - skal danne baggrund for flere projekter i de kommende år.
Strategien forelægges udvalgene i foråret 2018.

Beslutning Miljøudvalget den 05-09-2017



Godkendt.



Punkt 3: Lukket

17/2346



Punkt 4: Deltagelse i aktiviteter

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Miljøudvalget drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grundlag af en protokolleret beslutning.
 
Aktivitet Deltager

GET OUT festival den 9.-10.
september 2017

Indvielse af Apotekerengen den 14.
september 2017

Vor fælles Bymidte den 26. september
2017

Landsbykonference den 30. september
2017

Birgitte Kragh, Molle Lykke Nielsen og Tobias
Kristian Jensen Jørgensen

 

Beslutning Miljøudvalget den 05-09-2017
Godkendt.



Punkt 5: Kommunikation fra udvalget i perioden 1. august til 21. november
2017

Resumé
Økonomiudvalget har på mødet den 19. juni 2017 besluttet, at de stående udvalg i perioden fra den 1. august 2017 og
frem til kommunalvalget på udvalgsmøderne beslutter, hvad der skal kommunikeres.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udvalget drøfter og beslutter, hvilke sager, der kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandlede den 19. juni 2017 en sag vedr. ”Rammer for politisk betjening - valg 2017. (sag nr. 11).
 
Af sagen fremgår følgende:
 
Det gælder generelt, at den støtte, forvaltningen kan yde politikerne i form af både oplysninger, bistand,
udgiftsgodtgørelse og støtte, skal være nært knyttet til det kommunale hverv. Der kan således ikke fra kommunens side
ydes bistand, godtgørelse eller støtte til f.eks. private eller partipolitiske aktiviteter.
 
Der er vedhæftet et forslag til rammer for politisk betjening i forbindelse med kommunalvalget 2017. Følgende fremgår
heraf:
 
”Kommunikation:
I perioden fra den 1. august 2017 og frem til kommunalvalget er det udvalgene, der på udvalgsmøderne beslutter, hvad
der skal kommunikeres.
I perioden fra den 21. oktober 2017, og indtil der er indgået en konstitueringsaftale, kommunikeres ikke fra kommunen
med politiske citater og deltagelse. Dette gælder for hele kommunen og for alle kommunikationsprodukter som
pressemeddelelser, indlæg, foto/video og øvrig kommunikationsassistance etc. Der vil naturligvis blive kommunikeret om
den daglige drift i det omfang, det er nødvendigt. Her vil administrationen/forvaltningerne stå som afsendere.
 
Taleoplæg:
Der udarbejdes på sædvanlig vis taleoplæg til de byrådsmedlemmer, der har behov for dette til varetagelsen af deres
kommunale hverv. Det betyder, at borgmesteren/stedfortræderen for borgmesteren betjenes af kommunikationsafdelingen,
mens udvalgsformænd betjenes af fagforvaltningerne.
 
Foto og logo:
Kommunens fotos må anvendes af kandidater, hvis kommunen har gjort dem offentligt tilgængelige på kommunens
hjemmeside eller sociale medier, og hvis kommunen ikke herved pålægges en udgift. Kandidater må ikke anvende
kommunens logo i deres eget valgmateriale, f.eks. valgplakater og valgfoldere.
 
Spørgetid
I henhold til punkt 7 i Reglement for skriftlig spørgetidsordning (vedtaget i Byrådet den 10. december 2007) bortfalder
spørgetiden i en periode af 4 måneder forud for kommunalvalget.
 
Afholdelse af informationsmøder for kandidater
Der afholdes den 19. juni 2017 på KUC en informationsaften for potentielle kandidater til kommunalvalget. Der gives en
introduktion til kommunens arbejde, opgaver og vilkår.
Der er desuden mulighed for at afholde individuelle informationsmøder for et partis potentielle kandidater i de enkelte
forvaltninger.
 
Uddeling af valgmateriale på kommunens institutioner
Der må ikke uddeles valgmateriale eller valgrelaterede effekter (f.eks. balloner, rundstykker og slik) i kommunens
bygninger og ved indgangene til kommunens enheder. Valgplakater ophænges i overensstemmelse med reglerne herom i
lov om offentlige veje og lov om private fællesveje (link til loven: https://www.retsinformation.dk/eli/ft/201013L00120)”

https://www.retsinformation.dk/eli/ft/201013L00120


 
Økonomiudvalget godkendte rammerne for den politiske betjening – dog med en bemærkning om, at der under afsnittet
kommunikation ikke ønskes den nævnte skærpelse fra den 21. oktober 2017.
 
Der er således lagt op til, at udvalgene i perioden fra den 1. august 2017 og frem til kommunalvalget på udvalgsmøderne
beslutter, hvilke sager der kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Beslutning Miljøudvalget den 05-09-2017
Godkendt.



Punkt 6: Orienteringspunkter

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By- og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under dette punkt, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Beslutning Miljøudvalget den 05-09-2017
Godkendt.



Punkt 7: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 05-09-2017
Godkendt.
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